АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЫБКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023  г. № 37-п
с.Рыбкино

О внесении изменений и дополнений в постановление от 01.11.2022 № 76-п  «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области для составления проекта местного бюджета»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Внести в Постановление № 76-п от 01.11.2022 г. «Об утверждении Указаний о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области для составления проекта местного бюджета» изменения и дополнения.
1.1. Приложение к Указаниям о порядке применения целевых статей расходов бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области изложить  в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01.04.2023 года,  подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Рыбкинский сельсовет Рыбкинский.рф в сети “Интернет”.

Глава   муниципального образования
Рыбкинский сельсовет                                                                        Ю.П.Колесников

Разослано: Финансовый отдел администрации муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области, ЦБУ Новосергиевского района,  прокурору, в дело

    Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Рыбкинского сельсовета
                                                                                     от 12.04.2023 г. № 37-п

Коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и их наименования

		Код ЦСР
	Наименование ЦСР

	20 0 00 00000
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

	20 4 00 00000
	Комплексы процессных мероприятий

	20 4 01 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Анализ эффективности бюджетных расходов на осуществление полномочий органов местного самоуправления»

	20 4 01 10010
	Высшее должностное лицо органов местного самоуправления

	20 4 01 10020
	Центральный аппарат

	20 4 01 10021
	Центральный аппарат (работники ОМСУ)

	20 4 01 99930
	Доплаты к пенсиям муниципальных  служащих муниципального образования

	20 4 01 99940
	Осуществление полномочий по обеспечению внутреннего финансового контроля и контроля в сфере закупок

	20 4 01 99960
	Осуществление полномочий по обеспечению внешнего муниципального финансового контроля

	20 4 01 99980
	Осуществление полномочий по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, контролю за его исполнением, составлению отчета об исполнении бюджета поселения

	20 4 02 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной  и муниципальной собственности»

	20 4 02 99010
	Регулирование отношений по муниципальной собственности

	20 4 03 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение защиты населения и территории муниципального образования от чрезвычайных ситуаций»

	20 4 03 99050
	Организационные мероприятия по предупреждению и предотвращению случаев чрезвычайных ситуаций

	20 4 04 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Разработка и утверждение комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности муниципального образования»

	20 4 04 99060
	Реализация мероприятий по пожарной безопасности, обеспечение деятельности добровольных пожарных команд

	20 4 05 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности народных дружин»

	20 4 05 99090
	Создание условий для деятельности народных дружин

	20 4 06 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Содержание и ремонт автомобильных дорог поселения и искусственных сооружений на них»

	20 4 06 99070
	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

	20 4 06 S0410
	[bookmark: _GoBack]Обеспечение софинансирования капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования населенного пункта

	20 4 07 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по землеустройству и землепользованию»

	20 4 07 99080
	Реализация мероприятий по повышению эффективности использования земельных участков

	20 4 07 99950
	Осуществление полномочий по утверждению  документации по планировке территории, выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального строительства объектов, расположенных на территории поселения

	20 4 08 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение сельских поселений муниципального образования документами территориального планирования и градостроительного зонирования»

	20 4 08 S1510
	Реализация мероприятий по приведению документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Оренбургской области в цифровой формат, соответствующий требованиям к отраслевым пространственным данным для включения в ГИСОГД Оренбургской области, в рамках подпрограммы «Развитие системы градорегулирования в Оренбургской области» государственной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в Оренбургской области»

	20 4 09 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия  в области коммунального хозяйства»

	20 4 09 99012
	Содержание объектов коммунальной инфраструктуры

	20 4 09 S0450
	Капитальные вложения в объекты коммунальной инфраструктуры

	20 4 10 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Мероприятия по благоустройству поселений»

	20 4 10 99130
	Уличное освещение

	20 4 10 99140
	Озеленение

	20 4 10 99150
	Организация и содержание мест захоронения

	20 4 10 99160
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	20 4 10 L5760
	Реализация мероприятий, направленных на комплексное развитие сельских территорий

	20 4 10 00060
	Реализация природоохранных мероприятий

	20 4 11 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Организация работы с детьми и молодежью»

	20 4 11 99970
	Обеспечение выполнения полномочия по организации работы с детьми и молодежью

	20 4 12 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Организация и обеспечение досуга жителей поселения услугами организаций культуры»

	20 4 12 79300
	Межбюджетные трансферты на обеспечение повышения заработной платы работникам учреждений культуры

	20 4 12 99200
	Содержание учреждений культуры

	20 4 12 99920
	Межбюджетные трансферты в рамках передаваемых полномочий в сфере культуры

	20 4 13 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта»

	20 4 13 99120
	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	20 4 14 00000
	Комплекс процессных мероприятий «Переселение граждан из жилых домов, признанных аварийными после 1 января 2017 года, расположенных на территории муниципального образования Рыбкинский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

	20 4 14 91420
	Мероприятия по переселению граждан из МКД и домов блокированной застройки, признанных аварийными после 1 января 2017 года

	77 0 00 00000
	Непрограммные мероприятия

	77 1 00 00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Новосергиевского района

	77 1 00 10050
	Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования

	77 1 00 51180
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	77 2 00 00000
	Прочие мероприятия в рамках управленческой деятельности

	77 2 00 10110
	Обеспечение деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления по вопросам координации их деятельности в решении общих задач

	77 2 00 28040
	Материальные ресурсы для гражданской обороны

	77 2 00 28050
	Обеспечение организационно-технических условий для осуществления мероприятий в области гражданской обороны

	77 6 00 00000
	Прочие непрограммные мероприятия

	77 6 00 00050
	Резервные фонды органов местного самоуправления

	77 6 00 90020
	Реализация мероприятий по проведению выборов и референдумов